
Svatební síň pro Prahu 5 
2.

PŮDORYS STŘECHY 1:200

PŮDORYS PŘÍZEMÍ 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ 1:200 PODÉLNÝ ŘEZ

ZÁPADNÍ POHLED

VÝCHODNÍ POHLED  1:200 SEVERNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLED

1.1

1.2

1.3

1.12

1.8
1.9 1.10

1.4

1.51.6

1.7

1.1	 ZÁDVEŘÍ	 	 	 	
1.2 RECEPCE, INFOPOINT   
1.3	 HLAVNÍ	VSTUPNÍ	MÍSTNOST
1.4 KAVÁRNA
1.5	 KUCHYŇKA	RESTAURACE
1.6	 ZÁZEMÍ	ZAMĚSTNANCŮ	KAVÁRNY
1.7	 SKLAD	KAVÁRNY
1.8	 KUCHYŇKA	S	PŘEBALOVACÍM	PULTEM
1.9	 WC	ŽENY
1.10	 WC	MUŽI

20,5 m2

8,8 m2 

65,2 m2

55,6 m2

5,1 m2

5,1 m2

3,4 m2

8,1 m2

12,3 m2

12,6 m2

1,7 m2

58,1 m2

134,8 m2

7,8 m2

4,8 m2

5,0 m2

23,4 m2

16,2 m2

13,1 m2

1.11	 ÚKLIDOVÁ	MÍSTNOST
1.12	 PŘEDSÁLÍ	S	JEDNACÍM	KOUTEM
1.13	 OBŘADNÍ	SÍŇ
1.14	 MÍSTNOST	NEVĚSTY
1.15 WC
1.16 WC
1.17	 ZÁZEMÍ	MATRIKÁŘEK	A	ODDÁVACÍHO
1.18	 SKLAD		
1.19	 TECHNICKÁ	MÍSTNOST

1.13

1.14 1.15 1.16 1.17

1.18 1.19

1.11

2.1	 TERASA

± 0,000 ± 0,000

+ 3,500 + 3,500

- 1,600

+ 4,600 + 4,600

+ 5,700 + 5,700

1 m 10 m



Svatební síň pro Prahu 5 
 1.

VOLNÝ VNITŘNÍ PROSTOR

MOŽNOST SAMOSTATNÝCH PROVOZŮ

PRŮBĚH OBŘADU

STŘEŠNÍ TERASA JAKO SOUČÁST PARKU

PŘESUNUTÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ ( CELKEM 19)
 - PODÉL STÁVAJÍCÍ ZPEVNĚNÉ PLOCHY
 - PŘIPRAVENOST OBSLUŽNOSTI BUDOUCÍ ŠKOLKY

UVOLNĚNÝ PŘEDPROSTOR
- PŘESUN PARKOVACÍCH STÁNÍ
- PĚŠÍ PŘÍSTUP DO PARKU A SÍNĚ

PAVILON JAKO PŘIROZENÁ 
SOUČÁST PARKU

NOV
É 

PĚ
ŠÍ

 P
RO

PO
JE

NÍ

NOVÉ PĚŠÍ PROPOJENÍ

PŘESUNUTÉ WORKOUT HŘIŠTĚ

VELKÝ PŘESAH
PROSKLENÉ ČÁSTI

ZELENÁ
STŘECHA PROSTOR PRO 

UMÍSTĚNÍ ŠKOLKY

STÁVAJÍCÍ
HŘIŠTĚ

TERASA
KAVÁRNY

PŘ
ES

UNUTÉ
 H

ŘI
ŠT

Ě 
NA 

PE
TA

NQUE

TERASA
S 

VÝHLEDEM

A
A

A

A

B

C

D
E

F

G

H

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:500

A	 ZATRAVŇOVACÍ	DLAŽDICE	-	POJÍZDNÁ	PROPUSTNÁ	PLCHA
B	 ŽULOVÁ	KOSTKA		VELKÉHO	FORMÁTU	-	POJÍZDNÁ	POLOPROPUSTNÁ	PLOCHA
C	 ŽULOVÁ	KOSTKA	MALÉHO	FORMÁTU	-	POCHOZÍ	PLOCHA
D	 NOVÝ	KVĚTIONVÝ	ZÁHON
E	 OBŘADNÍ	SÍŇ	-	590m2

F	 STŘEŠNÍ	TERASA
G	 TERASA	KAVÁRNY
H	 ŠKOLKA	-	200m2

I	 PŘESUNUTÉ	HŘIŠTĚ	NA	PETANQUE
J	 PŘESUNUTÉ	WORKOUTOVÉ	HŘIŠTĚ
K	 ZACHOVANÉ	HŘIŠTĚ

I

J

K

C

C

Svatební	síň	je	zamýšlena	jako	zastřešený	prostor	parku,	který	volně	plyne	mezi	čtyřmi	kvád-
ry,	 do	kterých	 jsou	uzavřeny	místnosti	 nezbytné	pro	 fungování	 celého	objektu	a	 komfort	
návštěvníků.	
Park	tak	vizuálně	prostupuje	celou	budovou,	včetně	 její	střechy,	kde	se	nachází	volně	pří-
stupná	vyhlídka.

Křivka	ulice	Kobrova	byla	očištěna	od	parkovacích	stání	a	park	Sacré	Coeur	se	fakticky	roz-
šíří	až	po	hranu	vozovky.		
Vzniká	tak	i	přiměřený	předprostor	pro	samotnou	síň.
Svým	osazením	a	tvarem	objekt	pomáhá	definovat	vstup	do	parku	a	rozhraní	mezi	prosto-
rem	parku	a	ulice	Kobrova	a	zároveň	nevyžaduje	odstranění	hodnotných	dřevin,	v	půdorysu	
stavby	se	nachází	tři	dřeviny,	jedna	označená	jako	podprůměrná	a	dvě	jako	průměrné.
Mateřská	škola	je	umístěna	rovnoběžně	s	objektem	síně	
V	rámci	řešeného	území	se	počítá	s	oplocenou	zahrádkou	okolo	uvažovaného	objektu	škol-
ky.
Pro	zabezpečení	klidného	provozu	svatební	síně	je	navržena	výměna	stávajícího	workouto-
vého	hřiště	za	hřiště	pro	pétanque.

Do	objektu	se	vstupuje	v	jeho	západním	průčelí.	Vstupní	síň	je	prostorná,	volně	sousedící	
s	kavárnou.	Prosvětlena	je	světlíky	ve	stropě.	Její	zdi	slouží	k	vystavování		a	jsou	osvětleny	
přirozeným	světlem.	Vstupní	síň	prochází	do	předsálí,	které	spojuje	vstupní	prostory	s	hlavní	
síni.	Zároveň	 je	 to	ale	místo,	díky	kterému	 je	možno	celý	objekt	 rozdělit	na	dva	nezávislé	
provozy.	Předsálí	 je	kromě	prosklené	stěny	osvětleno	také	světlíkem	a	je	možné	jej	využít	
pro	instalaci	výstav.	Prostory	jsou	mezi	sebou	rozděleny	příčkami	se	sestavou	dveří,	které	
se	mohou	všechny	otevřít,	dveře	jsou	uvažovány	plné	a	pod	stropem	doplněné	pásem	skla.
Hlavní	sál	je	okny	orientován	jihovýchodně	do	parku	Sacré	Coeur.	Dvě	prosklené	zdi	levitují	
nad	terénem.	Kulisami	obřadu	je	Praha.		
Hosté	z	obřadu	odchází	z	objektu	přes	předsálí.	Další	svatebčané	se	už	shromažďují	v	ga-
lerii.

Objekt	je	navržen	v	půdorysném	modulu	2x2m.	Betonové	kvádry,	ve	kterých	je	vloženo	zá-
zemí,	jsou	nosnou	částí	objektu.	Do	nich	se	opírají	vazníky,	zastřešující	prostory	síní.	Hlavní	
sál	se	„vznáší“	nad	terénem	vykonzolováním	přesahů	základové	desky.	Rozměrné	dřevěné	
rámy	oken	hlavního	sálu	z	venku	zakrývají	nosné	sloupy	těchto	průhledných	fasád.	Dřevěné	
nosné	sloupy	podepírají	dřevěné	vazníky	zaklopené	v	dřevěném	kazetovém	podhledu,	za-
bezpečujícím	lepší	akustiku.	

10 m1 m 20 m


